MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO MONTE CASTELO

ESTADO DO PARANÁ

CONCURSO PÚBLICO N° 0001/2023

Edital n° 10/2023 – Gabarito da Prova Objetiva

              REALIZAÇÃO

Página 1 de 5

REALIZAÇÃO: EPL CONCURSOS
www.eplconcursos.com.br

O Município de Santa Cruz de Monte Castelo, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento ao que determina a Constituição Federal
de 1988, no artigo 37, II combinado com as Leis Municiais nº  Lei Complementar nº 01/2012; Lei
Complementar nº 16/2022; Lei nº 03/1999; LEI Nº 06/2014; LEI Nº 09/2011; LEI Nº 10/1999; LEI Nº
10/2015; LEI Nº 103/2011; LEI Nº 149/2011; Lei nº 163/2017; LEI Nº 19/2009; LEI Nº 20/2009; LEI Nº
21/2012; LEI Nº 23/2014; LEI Nº 291/2019; LEI Nº 3/2001; LEI Nº 34/2003; LEI Nº 36/2003; LEI Nº
38/2003; LEI Nº 4/2004; LEI Nº 43/2005; LEI Nº 46/2009; LEI Nº 5/2008; Lei nº 584/2022; LEI Nº 613-
2022; LEI Nº 69/2012 e suas alterações posteriores, bem como demais disposições legais aplicáveis à
espécie, torna público o presente edital para divulgar o que segue:

1. Gabarito definitivo da prova objetiva

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C E D B A B A C E D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D E B C D A C D E

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C E N C B C A B A D

ASSISTENTE SOCIAL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A D E B B C A E D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

E D E A B E A E D A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C D B D C A C D A E

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C E D B A B A C E D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D E B E C D B A C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B C D E C A B E A

AUXILIAR ADMINISTRATIVO DA SAÚDE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A D E B B C A E D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

E D E A A E B D E C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A A E B C A D C B D

AUXILIAR ADMINISTRATIVO ESCOLAR - PARA DISTRITOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A D E B B C A E D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

E D E A A E B D E C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A A E B C A D C B D

http://www.eplconcursos.com.br/

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO MONTE CASTELO

ESTADO DO PARANÁ

CONCURSO PÚBLICO N° 0001/2023

Edital n° 10/2023 – Gabarito da Prova Objetiva

              REALIZAÇÃO

Página 2 de 5

REALIZAÇÃO: EPL CONCURSOS
www.eplconcursos.com.br

AUXILIAR ADMINISTRATIVO ESCOLAR - PARA SEDE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A D E B B C A E D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

E D E A A E B D E C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A A E B C A D C B D

AUXILIAR DE CONTABILIDADE II

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C E D B A B A C E D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D E B D C A B D E

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E C D B D B C D E C

AUXILIAR DE ENFERMAGEM - PARA DISTRITOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A D E B B C A E D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

E D E A E B B C C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E A D C B A A D A C

AUXILIAR DE ENFERMAGEM - PARA SEDE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A D E B B C A E D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

E D E A E B B C C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E A D C B A A D A C

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS FEMININO - PARA DISTRITOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A D B E B D D A E

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B A A B A B E E E

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A E E E C E E A A C

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS FEMININO - PARA SEDE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A D B E B D D A E

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B A A B A B E E E

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A E E E C E E A A C

http://www.eplconcursos.com.br/

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO MONTE CASTELO

ESTADO DO PARANÁ

CONCURSO PÚBLICO N° 0001/2023

Edital n° 10/2023 – Gabarito da Prova Objetiva

              REALIZAÇÃO

Página 3 de 5

REALIZAÇÃO: EPL CONCURSOS
www.eplconcursos.com.br

AUXILIAR HIGIENE BUCAL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A D E B B C A E D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

E D E A B D C C A A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E C B E D E D E E D

AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS MASCULINO - PARA DISTRITOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A E B B E C A A E C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B C A A E E A E D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A B C C B A E E B C

AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS MASCULINO - PARA SEDE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A E B B E C A A E C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B C A A E E A E D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A B C C B A E E B C

ENFERMEIRO PADRÃO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C E D B A B A C E D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D E B E D C D B B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A A E B B D E C D N

MÃE SOCIAL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A D E B B C A E D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

E D E A A B C D A C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A D E B B C E A B C

MÉDICO CLÍNICO GERAL – II

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C E D B A B A C E D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D E B C E A D B D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C B D E B D E C D N

http://www.eplconcursos.com.br/

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO MONTE CASTELO

ESTADO DO PARANÁ

CONCURSO PÚBLICO N° 0001/2023

Edital n° 10/2023 – Gabarito da Prova Objetiva

              REALIZAÇÃO

Página 4 de 5

REALIZAÇÃO: EPL CONCURSOS
www.eplconcursos.com.br

MÉDICO PLANTONISTA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A D E B B C A E D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

E D E A D A C C A A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A B D C B A A D A C

MOTORISTA I - PARA DISTRITOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A D E B B C A E D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

E D E A D A B D E C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E C B E A A D C B E

MOTORISTA I - PARA SEDE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A D E B B C A E D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

E D E A D A B D E C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E C B E A A D C B E

OPERADOR DE MÁQUINAS PESADA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A E B B E C A A E C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B C A A D E A B C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B C B E A N C E D

PEDREIRO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A D B E B D D A E

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B A A E A D C D E

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A B D D A C C E A

PROFESSOR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C E D B A B A C E D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D E B A N A C E D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A A C A D B E D A D

http://www.eplconcursos.com.br/

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO MONTE CASTELO

ESTADO DO PARANÁ

CONCURSO PÚBLICO N° 0001/2023

Edital n° 10/2023 – Gabarito da Prova Objetiva

              REALIZAÇÃO

Página 5 de 5

REALIZAÇÃO: EPL CONCURSOS
www.eplconcursos.com.br

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A D E B B C A E D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

E D E A D E D E A A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B D E B E A C D C D

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A D E B B C A E D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

E D E A B C D E A A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D D A D D D D D A A

PSICOLOGO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C E D B A B A C E D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D E B C B E A C B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C E B D A E B E B C

VIGILANTE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A D B E B D D A E

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B A A A B D D B B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E A D C E E B A E B

Santa Cruz do Monte Castelo-PR, Estado do Paraná, em 24 de outubro de 2023.

Francisco Antônio Boni
Prefeito Municipal

http://www.eplconcursos.com.br/